

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EXECUÇÃO DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS (LOMBADAS)

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº Processo / 2022	Objeto CONTRATAÇÃO DE : EXECUÇÃO DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS (LOMBADAS) LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CABREÚVA	Valor global R\$	42.099,76
-----------------------	--	---------------------	-----------

Data 21/01/2022	Descrição do lote Infraestrutura urbana	Programa Infraestrutura	Início obra	Término previsto	Origem ORÇAMENTO MUNICIPAL	R\$	-
--------------------	--	----------------------------	-------------	------------------	-------------------------------	-----	---

Boletim CDHU 11/2021 (184)	SINAPI 01/2022 S. Paulo - SP	Regime Empr preço global	Data Base 21/01/2022	Desoneração NÃO	BDI 23,38%	R\$	42.099,76
-------------------------------	---------------------------------	-----------------------------	-------------------------	--------------------	---------------	-----	-----------

Localização ENDEREÇO DA OBRA : AV. VER JOSE DONATO, RUA SAPUCAIA, RUA VALINHOS - CABREÚVA - SP		
---	--	--

Item	Banco	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	PREÇOS UNITÁRIOS		TOTAIS	
						Preço Base	Preço c/BDI	Valor Final	
01.			LOMBADA 01 - AV. VER. JOSE DONATO, 2163				Subtotal		R\$ 10461,06
01.01	sinapi	96402	EXECUÇÃO PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	m2	32,19	2,760	3,400	R\$	109,44
01.02	sinapi	100987	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M ³ .	m3	1,93	8,680	10,700	R\$	20,65
01.03	sinapi	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM).	tXkm	138,96	1,200	1,480	R\$	205,66
01.04	sinapi	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. - 4 cm	m3	1,93	1284,560	1584,890	R\$	3.058,83
01.05	cdhu	70.02.016	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura de 3,0 mm, para faixas.	m2	16,75	105,840	130,580	R\$	2.187,21
01.06	cdhu	70.03.003	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m ²	m2	2,12	922,230	1137,840	R\$	2.412,22
01.07	cdhu	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	71,68	26,180	32,300	R\$	2.315,26
01.08	cdhu	97.05.130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m2	2,12	58,040	71,600	R\$	151,79
02.			LOMBADA 02 - AV. VER. JOSE DONATO, placa turística guaxinduva				Subtotal		R\$ 9927,26
02.01	sinapi	96402	EXECUÇÃO PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	m2	25,53	2,760	3,400	R\$	86,80
02.02	sinapi	100987	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M ³ .	m3	1,53	8,680	10,700	R\$	16,37
02.03	sinapi	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM).	tXkm	110,16	1,200	1,480	R\$	163,03

02.04	sinapi	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. - 4 cm	m3	1,53	1284,560	1584,890	R\$	2.424,88
02.05	cdhu	70.02.016	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura de 3,0 mm, para faixas.	m2	14,53	105,840	130,580	R\$	1.897,32
02.06	cdhu	70.03.003	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m ²	m2	2,50	922,230	1137,840	R\$	2.844,60
02.07	cdhu	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	71,68	26,180	32,300	R\$	2.315,26
02.08	cdhu	97.05.130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m2	2,50	58,040	71,600	R\$	179,00
03.			LOMBADA 03 - AV. VER. JOSE DONATO, rede de transmissão				Subtotal		R\$ 9810,14
03.01	sinapi	96402	EXECUÇÃO PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	m2	27,75	2,760	3,400	R\$	94,35
03.02	sinapi	100987	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M ³ .	m3	1,67	8,680	10,700	R\$	17,86
03.03	sinapi	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM).	tXkm	120,24	1,200	1,480	R\$	177,95
03.04	sinapi	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. - 4 cm	m3	1,67	1284,560	1584,890	R\$	2.646,76
03.05	cdhu	70.02.016	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura de 3,0 mm, para faixas.	m2	15,27	105,840	130,580	R\$	1.993,95
03.06	cdhu	70.03.003	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m ²	m2	2,12	922,230	1137,840	R\$	2.412,22
03.07	cdhu	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	71,68	26,180	32,300	R\$	2.315,26
03.08	cdhu	97.05.130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m2	2,12	58,040	71,600	R\$	151,79
04.			LOMBADA 04 - R. VALINHOS, 115				Subtotal		R\$ 5146,94
04.01	sinapi	96402	EXECUÇÃO PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	m2	9,68	2,760	3,400	R\$	32,91
04.02	sinapi	100987	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M ³ .	m3	0,45	8,680	10,700	R\$	4,81
04.03	sinapi	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM).	tXkm	32,40	1,200	1,480	R\$	47,95
04.04	sinapi	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. - 4 cm	m3	0,45	1284,560	1584,890	R\$	713,20
04.05	cdhu	70.02.016	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura de 3,0 mm, para faixas.	m2	9,23	105,840	130,580	R\$	1.205,25
04.06	cdhu	70.03.003	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m ²	m2	2,12	922,230	1137,840	R\$	2.412,22
04.07	cdhu	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	17,92	26,180	32,300	R\$	578,81

04.08	cdhu	97.05.1 30	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m2	2,12	58,040	71,600	R\$	151,79
05. LOMBADA 05 - R. SAPUCAIA,663							Subtotal	R\$ 6754,36	
05.01	sinapi	96402	EXECUÇÃO PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	m2	9,90	2,760	3,400	R\$	33,66
05.02	sinapi	100987	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M ³ .	m3	0,46	8,680	10,700	R\$	4,92
05.03	sinapi	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM).	tXkm	33,12	1,200	1,480	R\$	49,01
05.04	sinapi	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. - 4 cm	m3	0,46	1284,560	1584,890	R\$	729,04
05.05	cdhu	70.02.0 16	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura de 3,0 mm, para faixas.	m2	9,31	105,840	130,580	R\$	1.215,69
05.06	cdhu	70.03.0 03	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m ²	m2	1,99	922,230	1137,840	R\$	2.264,30
05.07	cdhu	97.05.1 40	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	71,68	26,180	32,300	R\$	2.315,26
05.08	cdhu	97.05.1 30	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m2	1,99	58,040	71,600	R\$	142,48
TOTAL								R\$	42.099,760

Proposta de projeto, orçamento e documentação elaborados para atendimento às cláusulas e prazos convencionais, pelo menos, imprecativos de levantamento cadastral planialtimétrico, estudos geotécnicos, e de projetos executivos requeridos, não contemplados. Indica-se sobremaneira, acompanhamento evolucionário cotidiano, controles tecnológicos pertinentes, et optimus exercitia.

Declaro para o devido fim que conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo para construção de praças urbanas, rodovias, ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas é de 100%, com a respectiva alíquota de 5%.

Declaro para o devido fim que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para a elaboração do orçamento foi SEM DESONERAÇÃO, e que este regime tributário é o mais adequado para a Administração Municipal.

Observações

CABREÚVA, 23 de março de 2022

Responsável Técnico

Nome :

Gustavo A Zaninetti

Cargo :

Matrícula 4168 - Engenheiro civil

ART Fiscalização :

2802 7230 21

Agente Promotor / Representante Tomador

Nome :

ANTONIO CARLOS MANGINI

Cargo :

Prefeito Municipal de Cabreúva

CPF/MF : 086.257.178/29

Responsável Social

Nome :

RODRIGO DA COSTA

Cargo :

Chefe Fiscalização / Obras Públicas

Engenheiro Civil - CREA : 506.380.230/0-SP

Responsável Financeiro

Nome :

MAXWELL CAVALCANTE RODRIGUES

Cargo :

Secretário Meio Ambiente Obras Serviços Urbanos

CPF/MF : 306.334.338 / 29